
UCHWAŁA NR XXXIV/572/2018
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie wystąpienia do Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko 
Narodowi Polskiemu oraz do Wojewody Pomorskiego o wyrażenie zgody na zmianę nazwy ulicy 

Bronisława Brunki w Stężycy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych 
gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1103) 
Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni 
przeciwko Narodowi Polskiemu oraz do Wojewody Pomorskiego o wyrażenie zgody na zmianę nazwy ulicy 
Bronisława Brunki w Stężycy, nadanej w trybie zarządzenia zastępczego na ulicę Królewską, zgodnie z petycją 
mieszkańców Stężycy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: C404DE5C-F533-416F-818E-1792C7FFBC31. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Mieszkańcy Stężycy wystąpili do Rady Gminy Stężyca z petycją o zmianę nazwy ulicy Bronisława
Brunki w Stężycy na ulicę Królewską.
Zmiana nazwy ulicy nadanej w trybie zarządzenia zastępczego na podstawie ustawy z dnia 1 kwietnia
2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności
publicznej oraz pomniki (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1103) wymaga uprzedniej zgody Instytutu Pamięci
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz Wojewody
Pomorskiego.
Biorąc powyższe pod uwagę, uznaje się za zasadne przedstawienie pod obrady sesji projektu
niniejszej Uchwały.

Id: C404DE5C-F533-416F-818E-1792C7FFBC31. Podpisany Strona 1




